
 

 

 

 

COMUNE DI 

CORNEGLIANO LAUDENSE 
 

 
 

Codice ente  Protocollo n. 

10977   
 

DELIBERAZIONE N. 45 

Soggetta invio capigruppo  � 

  Trasmessa al C.R.C. � 

   

 COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ALLA 'LIBERA ASSOCIAZIONE 

CORNEGLIANO LAUDENSE'   PER  INIZIATIVA  DENOMINATA  

GRUPPO  ESTIVO DAL 26.06.2017 AL 15.07.2017.-          
 

 

             L’anno duemiladiciassette addi dodici del mese di giugno alle ore 13.45 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello risultano: 

 

                                                                          

LACCHINI MATTEO SINDACO Presente 

BOSSI MARINA ASSESSORE Presente 

MADONINI DARIO ASSESSORE Presente 

  

      Totale presenti   3  

      Totale assenti     0 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. DOTT. GIAN LUCA MUTTARINI 

con le funzioni previste dall’art. 97, comma 4/a del D.L.gvo 18.8.2000, n. 267, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. LACCHINI MATTEO nella sua 

qualita' di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

SU proposta del Sindaco; 

 

RICHIAMATE le proprie precedenti delibere – esecutive – con le quali negli scorsi anni si 

promossero iniziative afferenti l’attivazione di “Gruppi di Lavoro Estivo” (e similari) in 

collaborazione con la “Libera Associazione Solidarietà Cornegliano”; 

 

DATO ATTO che quest’ultimo sodalizio ed il Comune hanno sottoscritto una “convenzione per lo 

svolgimento di attività con scopi sociali d’ interesse comunale” e richiamato in particolare l’art. 1 

punto 7 della medesima, giusta deliberazione G.C. n. 44 del 12.06.2017, esecutiva; 

 

CONSIDERATO che con detta iniziativa si intendeva promuovere il lavoro degli adolescenti (n. 10) 

in età compresa tra i 16 e i 19 anni, i quali vennero impiegati in lavori di pubblica utilità, quali la 

manutenzione di giardini e verde pubblico, manutenzione ordinaria dell’arredo urbano ed altri 

piccoli lavori di manutenzione ordinaria del patrimonio comunale; 

 

DATO ATTO che l’iniziativa si è rivelata manifestamente utile e proficua sia da un punto di vista 

“educativo” per i ragazzi (al rispetto per i beni pubblici a incrementare il loro “senso civico”) sia per 

sviluppare l’aggregazione tra i cittadini, sia ulteriormente per sopperire all’assenza dell’unico 

addetto comunale ai servizi esterni che ha goduto di un periodo di ferie (ordinarie) estive; 

 

RITENUTO doveroso e notevolmente utile, pertanto, attivare tale iniziativa anche per la corrente 

stagione 2017 e ciò per gli stessi motivi, posto che comunque l’Amministrazione intende garantire 

gli usuali standard di qualità dei servizi della pulizia e decoro dell’abitato; 

 

ACQUISITA la disponibilità della suddetta “Libera Associazione Solidarietà Cornegliano” 

all’attivazione di quanto in parola anche per il 2017 e segnatamente per il periodo segnato in 

oggetto; 

 

RITENUTO altresì erogare alla ripetuta Associazione un contributo “una tantum” di € 1.500,00 – 

ritenuto congruo e come per gli scorsi anni – per il sostenimento delle relative spese correlate 

all’iniziativa summenzionata ivi comprese quelle indispensabili di copertura assicurativa; 

 

RITENUTO necessario provvedere in merito, tenendo conto che le attività in parola dovrebbero 

essere altrimenti svolte da personale di ditte esterne con notevoli e superiori indubitabilmente costi 

per l’Ente; 

 

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dellìart. 49 comma 1 e comma 2, del D.L.vo 18.8.2000 n. 

267 e s.m.i.; 

 

CON voti unanimi favorevoli, resi in forma palese; 

 

 

D E L I B E R A 
 

1. Di confermare l’iniziativa segnata in oggetto e ciò per le motivazioni indicate in premessa – 

tramite l’accordo con la “Libera Associazione Cornegliano”, giusta propria deliberazione n. 

44 del 12.06.2017; 

2. Di dare atto che la somma di € 1.500,00 quale contributo alla predetta Associazione, farà 

capo alla gestione ordinaria del bilancio; 



 

 

3. Di autorizzare l’ufficio finanziario comunale ad effettuare il pagamento con ulteriore atto 

amministrativo, previo controllo del servizio effettuato e previa acquisizione delle polizze 

assicurative; 

4. Di dare atto che la presente deliberazione: 

• Sarà inserita nell’elenco delle deliberazioni adottate dalla Giunta Comunale da 

trasmettere ai Capigruppo consiliari contestualmente alla sua pubblicazione all’Albo 

Pretorio; 

• Diventerà esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000 

e s.m.i. 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i., 

il sottoscritto Segretario Comunale Dott. Gian Luca Muttarini, individuato Responsabile dell’Area 

Amministrativa esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della determinazione in 

oggetto. 

 

 

          Il Responsabile di Area  

                  F.to  Dott. Gian Luca Muttarini 
 

 

 

La sottoscritta, responsabile dell’area finanziaria in ordine alla deliberazione in oggetto, ai sensi 

dell’art. 49 comma 1 D.Lgs. 267 del 18.08.2000 e s.m.i., esprime parere favorevole di regolarità 

contabile 

 

       

       Il  Responsabile Area Finanziario 

            F.to    Rag. Marialuisa Negri 

 

 
-  

 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LACCHINI MATTEO F.to DOTT. GIAN LUCA MUTTARINI 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 

� E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno _____________________ per rimanervi 

per quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.l.gvo n. 267/2000) n° _______ R.P.; 

� E’ stata trasmessa, con lettera prot. n., in data _________________, ai capigruppo consiliari 

(art. 125, D.L.gvo n. 267/2000). 

� E’ stata trasmessa al competente organo di controllo con elenco n. ______ in data ___________ 

 

Dalla Residenza Comunale, lì _________________ 

 

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Dott. Gian Luca Muttarini 

 
 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 

� E’ stata affissa all’albo pretorio  il giorno ______________________per rimanervi per quindici 

giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.L.vo n. 267/2000). 

      R.P. n. _________________________________; 

 

       E’ stata comunicata, in data ____________ ai capigruppo consiliari (art. 125 D.L.vo 267/2000) 

 

� E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile con il voto espresso dalla maggioranza dei 

componenti (art. 134, comma 4, D.L.vo 267/2000) ed è quindi divenuta esecutiva il giorno 

_____________ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, D.L.vo 267/2000). 

 

� E’ divenuta esecutiva il giorno ______________________ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.L.vo 267/2000). 

 

 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 

 

                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 

                F.to Dott. Gian Luca Muttarini 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

Addi',                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                          Dott. Gian Luca Muttarini 


